
  
  
ODBOJKARSKA ZVEZA SLOVENIJE 
Zveza odbojkarskih sodnikov Slovenije 
Komisija za spremljanje in kontrolo sojenja 
 
  
Št.: 27/03-04 
Datum: 1.8.2004  
  
Zadeva: zapisnik 7. delovnega sestanka komisij za SKS, KIN, IK in KD 
  
Sestanek je bil v soboto, 31.7. v sejni sobi hotela Jeruzalem v Ljutomeru, s pričetkom ob 16 
uri.  
Prisotni: Vid Zupančič, Tone Ficko, / Franc Kralj – opr. odsoten./ 
Ostali prisotni: Marko Seifried – preds. komisije za izobraž. in napredek, Branko Hrga – 
preds. za delegiranje sodnikov in David Gril – preds. izpitne komisije. 
  
Dnevni red: 

1. Pregled sklepov, mnenj in predlogov, zadnje seje oz. posveta D-K,  
2. Priprava sprememb NAVODIL za ocenjevanje sodnikov v sezoni 2004/05,  
3. Pritožba Hrovat Braneta,  
4. Določitev datuma  za posvet D-K pred pričetkom nove sezone,  
5. Razno.  

  
Ad.1/  

•  Predsednica ZOSS, g. Jana Prešeren nas je v Braslovčah obvestila, da v novi sezoni  
D-K najverjetneje več ne bomo pokrivali vseh tekem, temveč le 80% - zaradi 
zmanjšanja stroškov klubom. Komisija se s tem ne strinja iz več razlogov:  

a) a)      tam,kjer ne bo prisoten D-K, bo prisotna večja verjetnost pristranskega sojenja, 
b) b)      verjetno je predvidena odsotnost D-K na »lažjih tekmah«, katere pa se potem 

izkažejo za težje in bi bil D-K vsekakor potreben, oz. zaželen, 
c) c)      ocene bodo manj realne, prav zaradi v naprej določenih »lažjih« ali »težjih« 

tekem, pa se potem pokaže drugače, 
d) d)      kako razdeliti stroške klubom, saj bodo imeli eni klubi več, drugi pa manj kontrol, 
e) e)      in ne nazadnje, 7. člen pravilnika naše komisije pravi, da morajo biti kontrole 

sojenja na vseh tekmah 1.DOL …. 
  
       - Razpored gratis kontrol za D-K in določene sodnike 1.DOL bo opravljen takoj na      
začetku sezone. 
  
        - Predsedstvu ZOSS ponovno dajemo predlog, da D-K v novi sezoni ni potrebno pisati   
/1x/ mednarodnega zapisnika na uradni tekmi, saj smo ga pisali na licenčnem seminarju. Po 
14. členu pravilnika smo ga namreč poleg treh gratis kontrol dolžni pisati. 
  
        - Ocenjevanje ostane javno, prav tako pa tudi »odbitki« na seštevek točk.   
        - V novi sezoni bo opravljal delegiranja sodnikov in D-K g. Jure Jeraj. 
     
  
  



Ad.2/ 
  

•  Ob prisotnosti vseh predsednikov komisij ZOSS smo sprejeli nekatere spremembe v 
NAVODILIH za izpolnjevanje obrazca S-4 in sicer:  

- -         1. Začetni udarec – Ni zaslona, če je servis izveden v skoku / se črta iz 
teksta/, 

- -         Vnese se dodatni tekst: Po TA in TT se mora 2.s. prepričati, če so vsi 
igralci na svojih mestih in šele nato da znak 1.s.za nadaljevanje, kateri pa še 
ponovno preveri prisotnost vseh igralcev na igrišču.V kolikor se zgodi, da sta 
nadaljevala tekmo s samo 5 igralci na eni strani, sledi odvzem 2 točk obema 
sodnikoma /pod 1.7.- ostalo/. Če pa se to zgodi med tekmo in 1.s. postopa 
nepravilno, je to  odgovornost samo 1.s. / -2 točki pod 1.7./ 

- -         2.Igranje z žogo – v 10 vrstici se črta beseda »moral«. 
- -         3.Igranje ob mreži – prvi stavek se črta in se glasi: Za pravilen prelet 

žoge je odgovoren 1. s. z linijskimi sodniki. Če je nepravilen prelet žoge na 
strani 2.s. in ga tako linijski kot 1.s. ne vidita, ga lahko piska tudi 2.s. V 
kolikor 2. s. napake tudi ne zazna, se točke odbijejo samo 1.s. /3.1./ V primeru, 
ko ni linijskih sodnikov, sta za prelet žoge odgovorna oba sodnika – vsak na 
svoji strani. 

- -         4. Nastop in osebnost  
- -         V prvem stavku se med predpisano opremo doda še žeton, oz. kovanec. 
- -         V drugi alineji v podpoglavje 4.2. spada….., ni opravičila.Stavek: , ker 

sodnikoma skoraj v vsakem primeru pripada cela dnevnica – pa se črta. 
- -         5. Vodenje srečanja  
- -         Zadnji stavek pod 5.2.a – odmori so lahko dolgi največ 30 sekund – se 

črta. 
- -         Pod 5.2.b se prvi stavek glasi: Trener ali kapetan zahtevo za menjavo 

igralca pokaže z uradnim sodniškim znakom. Drugi stavek se v celoti črta in se 
vnese sledeči: Če menjava igralca ni pripravljena v podaljšku 3m prostora z 
ustrezno tablico v roki, je pa pravilno zahtevana, jo 2.s. odobri, 1.s.pa mora 
zahtevo po menjavi zavrniti, ekipo pa kaznovati zaradi zavlačevanja. / -2 točki 
za 1.s./ 

- -         V kolikor 2.s. ne opazi zahteve trenerja po menjavi igralca, pa to vidi 1.s., 
piska sam. Sankcij ni ! 

- -         Drugi sodnik mora opozoriti trenerja ,oz. kapetana, če ni trenerja, na peto 
in šesto menjavo. 

- -         Oba sodnika morata biti pozorna na pravilne menjave prostega igralca –
libera, da ne bo dan znak za servis, predno bodo igralci stali na svojih mestih / 
- 1 točka 1.s./ ter, da so menjave izvršene samo ob vzdolžni črti na strani 2. s. 
/20.3.2.4./, sicer se ga kaznuje z 1 točko. 

- -         V kolikor rezervni prosti igralec /libero/ nima predpisanega dresa, ekipa 
nadaljuje igro brez njega.Črta se: , s šestimi enakovrednimi igralci.  

- -         Povsod tam, kjer je pisalo »zamenjava«, se popravi z besedo »menjava«. 
- -         6. Organizacija 
- -         Na koncu prvega stavka črtati v oklepaju ( 1.DOL od 3-8m – ne več). 
- -         Glede nepravilnosti v zvezi s kapetanskim trakom le-te vpisujemo v 

protokol,TK OZS oz, sekretar, pa mora ustrezno ukrepati. 
- -         Pod 6.4. vnesti sledeči začetni stavek: Prvi sodnik zaključi tekmo s piskom 

in uradnim sodniškim znakom na stolu. Na žvižg 1. s. se ekipi pozdravita, 
kapetana pa se zahvalita sodnikom za sojenje. 



- -         Ocene mora kontrolor v 72 urah z navadno pošto poslati obema 
sodnikoma in na naslov: Vid Zupančič,Rožna ul. 5, 8230 Mokronog. 

  
Ad.3/ 

•  Komisija za SKS je kljub ne osnovanemu razlogu pritožbo Hrovat Braneta dala na 
dnevni red in sprejela naslednjo odločitev:  

a) a)      čeprav 16.5.04. ni podal uradne pritožbe, temveč je želel le tolmačenje 
komisije v zvezi s preletom žoge, smo zadevo obravnavali in mu dali tudi 
ustrezen odgovor (25.5. po E-mailu). 

b) b)     Tudi tokrat smo uradno pritožbo obravnavali, čeprav je zamudil pritožbeni 
rok, pa se naše mnenje ni v ničemer spremenilo, saj smo ravnali v skladu z 
NAVODILI in dogovorom vseh komisij na sestanku v Braslovčah. 

c) c)      Pritožbo zato zavračamo in smatramo kot neutemeljeno. 
d) d)     Konkretnejši in podrobnejši komentar na pritožbo pa bo Brane Hrovat 

dobil osebno. V vednost bo poslano tudi predsedstvu ZOSS. 
  
Ad.4/ 
             Posvet D-K pred začetkom nove sezone, bo predvidoma v soboto,11.septembra ob  
             9,30 uri  na vikendu  Branka Hrga, v goricah, v Jeruzalemu pri Ljutomeru / alternativa  
             v Braslovčah/. 
  
Ad.5/    G. Jožef Lečnik nas je obvestil o večkratni zasedenosti na mednarodnih tekmah in  
             turnirjih v mesecu septembru in začetku oktobra. Čestitamo k uspešnemu delu in  
             promociji sodniške odbojkarske organizacije Slovenije v Evropi. 
            
             D-K in mednarodni sodniki, ki zaradi službenih obveznosti in zadolžitev na medna- 
             rodnih tekmah oz. turnirjih, ne morejo biti delegirani na tekme 1.DOL, ne smejo  
             pričakovati, da bodo na koncu sezone imeli enako število tekem, kot tisti, ki teh  
             odsotnosti nimajo. 
  
  
Sestanek končan ob 20,30 uri. 
  
  
  
        Predsednik komisije za SKS: 
         Tone Ficko l.r. 
 


